

Pressemeddelelse fra Word Festival den 6. september 2024

Fænomenet Taylor Swift og amerikansk valg: Ny Content Partner ved Word Festival bringer forskning frem i lyset

Godt nyt for Swifties og alle dem, der ikke kan få nok af kampen om det ovale værelse. Et nyt partnerskab mellem Danish Institute for Advanced Study (DIAS) og Word Festival sikrer ny scene og stærke forskere på festivalen i 2025. Derudover kan man se frem til to gratis pre-events i efteråret, hvor fokus bliver på USA med fænomenet Taylor Swift og det kommende valg i november.

Danish Institute for Advanced Study (DIAS) ved Syddansk Universitet er blevet officiel Content Partner ved Word Festival 2025. Det betyder, at gæster ved Word Festival 2025 kan se frem til tre dage med spændende indlæg på en helt ny scene i Odense Adelige Jomfrukloster på Albani Torv 6. Fokus bliver på USA's fortid, nutid og fremtid, og der vil være både danske og engelsksprogede indlæg på DIAS-scenen.

"Vi er begejstrede for muligheden for at tale til et bredere publikum. Partnerskabet med Word Festival giver os en unik platform til at vise den enorme viden og alle de kompetencer, som vi har ude på DIAS, frem," siger Sten Rynning, professor og direktør for Danish Institute for Advanced Study.

Varm op med Taylor Swift og USA's nye præsident

For at varme op til festivalen holder Word Festival og DIAS i samarbejde to pre-events, der vil give publikum en forsmag på DIAS-scenen ved den kommende festival. Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen den 9. oktober, hvor litteraturprofessor og Taylor Swift-ekspert Elly McCausland dykker ned i Taylor Swifts feminisme. Hun vil undersøge, hvordan Swifts musik, optrædener og offentlige persona forholder sig til en lang række litterære og kulturelle figurer, der udfordrer samfundets forventninger til kvindelighed gennem deres "galskab".

Det andet pre-event bliver fredag den 8. november, lige efter det amerikanske valg, hvor professor Sten Rynning vil vurdere, hvor USA bevæger sig hen, og hvad valgets resultat betyder for verden.

"Partnerskabet med DIAS er en kæmpe gevinst for Word Festival," siger Anne Dyrehauge, der er direktør for Word Festival. Hun fortsætter: "Deres dedikation til nysgerrighedsdrevet forskning beriger festivalens program med masser af vitaminer. Og med alle tre dage i spil får vi et fantastisk indblik i USA's historie, samtid og fremtid, som passer perfekt ind i vores tema."

Meld dig til pre-events allerede nu

Der er åbnet for tilmelding til de to pre-events. Deltagelse er gratis, og det er begrænsede fysiske pladser, hvorfor vi anbefaler at skrive sig på med det samme, hvis man vil være sikker på en plads. Det er også muligt at se med hjemmefra via streamingplatformen Zevio (læs mere og meld dig til via de to Facebook-events).

Pre-event 1: Midnights, Madness, and the Feminist Antiheroism of Taylor Swift

Oplægsholder: Litteraturprofessor og Taylor Swift-ekspert Elly McCausland

Tid og sted: 9. oktober kl. 13 i DIAS Auditorium på SDU, Fioniavej 34, 5230 Odense M

Læs mere her: <https://www.facebook.com/events/1751996332211464>

Arrangementet foregår på engelsk.

Pre-event 2:

Ny præsident, ny kurs? USA og verdensordenen

Oplægsholdere: Sten Rynning, professor, forfatter og direktør

Tid og sted: 8. november kl. 15 i Odense Adelige Jomfrukloster, Albani Torv 6, 5000 Odense C

Læs mere her: <https://www.facebook.com/events/475320308736332>

OM DIAS

Danish Institute for Advanced Study (DIAS) giver eliteforskning et legesygt twist og disker op med et repertoire, som kan stille sulten hos selv de mest videnshungrende sjæle.

Hos DIAS, som har base på Syddansk Universitet, samles danske og internationale topforskere på tværs af discipliner for at udforske og dele innovative ideer og banebrydende viden.

OM WORD FESTIVAL

Word Festival er en årlig begivenhed i Odense, dedikeret til at fejre ordet gennem foredrag, talks og debatter om kultur, viden og samfund. Festivalen tiltrækker både internationale og nationale kulturpersonligheder og tilbyder et nysgerrigt publikum en platform til inspiration og læring. Med over 11.000 dagsgæster ved den første afvikling i 2024, har festivalen hurtigt etableret sig som en vigtig kulturel begivenhed. Temaet for 2025 er TID, hvor vi udforsker fortid, nutid og fremtid gennem spændende programpunkter. Køb partoutbillet og få adgang til alle events [her](#).

FOTOS

Foto 1: Elly McCausland

Foto 2: Sten Rynning

KONTAKT

Danish Institute for Advanced Study (DIAS)

Malou Cecilie Frydendahl Julskjær, Communications Officer

Email: majul@sdu.dk

Tlf.: +45 93 53 47 08

Word Festival

Anne Dyrehauge, direktør

Mail: anod@wordfestival.dk

Tlf.: +45 30 10 03 85